
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОРЛОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЙ ИМЕНИ В.А. ЛАПОЧКИНА»

ПРИКАЗ

05.07.2021г. № 162 - осн.

Об увеличении стоимости платных образовательных услуг 
с учётом уровня инфляции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Законом Орловской области от 06.09.2013 № 1525-03 
«Об образовании в Орловской области», согласно Правилам оказания платных 
образовательных услуг, утверждённых постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 
№ 1441, руководствуясь приказом Департамента образования Орловской области 
от 21.06.2021 № 954

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых БПОУ ОО 

«Орловский техникум путей сообщения им. В.А. Лапочкина» физическим и юридическим 
лицам по договорам, заключенным до 21.06.2021, с учётом уровня инфляции, 
предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов, на 3,7 (три целых семь десятых) процента.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг в соответствии с 
приложением № 13 к приказу Департамента образования Орловской области от 
21.06.2021 № 954 (прилагается).

3. Увеличение произвести, начиная с 2021-2022 учебного года.
4. Бухгалтерии (Толпекина О.М.) произвести перерасчёт стоимости платных 

образовательных услуг по договорам, заключенным с физическими и юридическими 
лицами до 21.06.2021, за исключением - случаев полной или частичной оплаты 
образовательных услуг указанными лицами на момент подписания настоящего приказа.

5. Общему отделу (Голятин В.С.) в связи увеличением платных образовательных 
услуг осуществить подготовку дополнительных соглашений к договорам об образовании 
на обучение по образовательным программам £ПО, заключенным с физическими и 
юридическими лицами.

6. Старшему мастеру О.Ю. Игнатюк обеспечить ознакомление и подписание 
заказчиками и обучающимися дополнительных соглашений к договорам об образовании 
на обучение по образовательным программам СПО.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. директора Г.Н. Симонова

В.С. Голятин 
8 (4862) 55-34-39


